และการส่งออกสินค้าหดตัวโดยเฉพาะการส่งออกสินค้าอุตสาหกรรม รวมทั้งการใช้จ่ายภาครัฐหดตัวจากรายจ่ายเพื่อการอุปโภคตามการสิ้นสุดของการเบิกจ่ายของพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงิน เพื่อแก้ปัญหา เยียวยาและฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ และฉบับเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๖๔

/ ๒.๑.๒ อัตรา ...

๒.๑.๒ อัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (ดอลลาร์ สรอ.) และดัชนีค่าเงินบาท (Nominal Effective Exchange Rate: NEER) โดยเฉลี่ยแข็งค่าขึ้นจากช่วงครึ่งหลังของปีก่อน ซึ่งไตรมาสแรกค่าเงินบาทปรับแข็งค่าเป็นผลจากนักลงทุนคาดว่าธนาคารกลางสหรัฐอเมริกาจะชะลอการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายและการเปิดประเทศของจีนเร็วกว่าคาด อย่างไรก็ตาม เงินบาทต่อดอลลาร์ สรอ.